МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2022 № 648-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 25.02.2022 № 531-пм «Об утверждении плана мероприятий,

обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого

взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки

общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское

 и патриотическое воспитание детей и молодежи на территории

муниципального образования «Город Магадан» в 2022 году»

В целях военно-патриотического и гражданского воспитания

молодежи, в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта

«Образование» на территории муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

25.02.2022 № 531-пм «Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих

условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и

обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных

инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое

воспитание детей и молодежи на территории муниципального образования

«Город Магадан» в 2022 году», изложив план мероприятий в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю. М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана Ю. Гришан

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 05.03.2022 № 648-пм

План мероприятий, обеспечивающий условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности

поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и

молодёжи на территории муниципального образования «Город Магадан» в 2022 году

№

п/п

Дата

проведения

Наименование

мероприятий
Место проведения

Планируемое

количество

участников

Ответственный

исполнитель

Контактное лицо (ФИО,

должность, телефон, е-mail)

Профессиональная ориентация школьников

1.  Апрель
Беседа-лекция «Пути

получения профессии»

Управление культуры

мэрии города Магадана

(далее – УК) МБУДО

г. Магадана «Детская

художественная

школа»

60

УК, МБУДО

г. Магадан

«Детская

художественна

я школа»

О.П. Костюкова, преподаватель

МБУДО г. Магадана «ДХШ»,

тел. 8-4132-65-27-17,

hydozhka-mag@mail.ru

2.  Октябрь
Соревнования

«Юный спасатель»

УК, МБУК

г. Магадана

«ДК «Снежный»

60

УК, МБУК

г. Магадана

«ДК

«Снежный»

Н.С. Распопина,

директор МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»,

тел. 8-4132-64-75-49,

magsnej@mail.ru

3.
В течение

года

Реализация мероприятий

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы «МОСТ:

молодежь, общество,

социум, труд»

УДМСО, МБУДО

«Социально-

педагогический центр»

(далее – МБУДО

«СПЦ»)

20

УДМСО,

МБУДО

«СПЦ»

А.М. Ушакова, социальный

педагог МБУДО «СПЦ»,

тел. 7-914-867-76-93,

Anushka_70@mail.ru

mailto:Anushka_70@mail.ru

4.
В течение

года

Реализация деятельности

волонтерской группы

«Творцы добра».

Организация акций для

одиноких, пожилых

людей микрорайона,

ветеранов войны и труда

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»
10

УДМСО,

МБУДО

«СПЦ»

А.М. Ушакова, социальный

педагог МБУДО «СПЦ»,

тел. 7-914-867-76-93,

Anushka_70@mail.ru

Краеведческое направление

1.  05.03.2022
Творческое занятие

«Искусная масленица»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Клевер»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

2.
19.03.2022

Игровая программа

«Славянские игры»

УДМСО,

 МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Исток»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

3.
03.05.2022 –

09.05.2022
Акция «Лента памяти» УК 300 УК

Н.С. Распопина,

директор МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»,

тел. 8-4132-64-75-49,

magsnej@mail.ru

4.  15.05.2022

Мастер класс «Пеликен»,

приуроченный

празднику «Хэбденек»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Атмосфера»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

 тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

5.  21.05.2022

Мастер – класс «Русская

вязь» для родителей

и воспитанников

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Клевер»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

6.  15.06.2022

Познавательный час

«Традиции хранить

и умножать»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Чайка»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

mailto:Anushka_70@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru

klub_magadan@mail.ru

7.  Июнь – июль

Мероприятия,

посвященные

Дню города Магадана

Территория

муниципального

образования

«Город Магадан»

2500

УДМСО,

департамент

образования

мэрии города

Магадана

(далее – ДО),

УК

Р.В. Семенова,

начальник отдела

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

8.  Июль

Квест по

достопримечательностям

города Магадана «Urban

КВЕСТ. Прогулка 3.0»

Территория

муниципального

образования

«Город Магадан»

50

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

9.
 01.08.2022 –

30.08.2022

Творческий проект

декоративно-

прикладного творчества

«Путешествие по реке

времени: прошлое и

настоящее народов

Крайнего Севера»

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»
20

УДМСО,

МБУДО

«СПЦ»

Л.К. Кузнецова,

педагог дополнительного

образования МБУДО «СПЦ»,

тел. 7-914-860-85-62,

spcdobro@mail.ru

10.  Август
«Русские народные

игры»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эдельвейс»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

11.  12.10.2022

Краеведческий турнир

«Край, в котором я

живу»

УДМСО,

 МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Клевер»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

12.  12.10.2022

Выставка рисунков

«Красота в природе» ко

Дню Дальнего Востока

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «ПРОдвижение»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:spcdobro@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru

klub_magadan@mail.ru

13.  12.10.2022

Викторина «Знатоки

родного края»,

посвященная

Дню Дальнего Востока

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эдельвейс»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

 тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

14.
12.11.2022

Выставка

изобразительных работ

«Народное творчество

России»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «ПРОдвижение»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

 тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

15.
24.11.2022

Историческая беседа

«Памятники истории

и культуры в России»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

 ЦДО «ПРОдвижение»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

16.  10.12.2022
Интерактив «Близкий

Дальний Восток»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эврика»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

17.
В течение

года

Цикл книжных выставок

«Краеведческий

калейдоскоп»

УК, Библиотеки-

филиалы МБУК

г. Магадана

«Центральная

библиотечная система»

700

УК,

Библиотеки-

филиалы

МБУК

г. Магадана

«Центральная

библиотечная

система»

Н.В. Павлюк,

зам. директора

МБУК г. Магадана «ЦБС»,

тел. 8-4132-63-09-73,

mcgb.magadan@ yandex.ru

18.
В течение

года

Цикл мероприятий

краеведческой

направленности «Здесь

Родина моя, здесь я

УК, Библиотеки-

филиалы МБУК

г. Магадана

«Центральная

библиотечная система»

1000

УК,

Библиотеки-

филиалы

МБУК

г. Магадана

Н.В. Павлюк,

зам. директора

МБУК г. Магадана «ЦБС»,

тел. 8-4132-63-09-73,

mcgb.magadan@ yandex.ru

mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:mcgb.magadan@%20yandex.ru
mailto:mcgb.magadan@%20yandex.ru

живу» «Центральная

библиотечная

система»

Туристское направление

1. Март – май
Досуговое объединение

«Юные туристы»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Братина»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

2. Сентябрь

Городские туристские

соревнования среди

учащихся

образовательных

учреждений города

Магадана

ДО,

 МАУ ДО «ДЭЦ»
200 ДО

Р.В. Семенова,

начальник отдела

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

Экологическое направление

 1. 12.03.2022
Тематический показ

«Планета в моих руках»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Чайка»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

2. 26.03.2022 Акция «Час Земли»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эврика»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

3. Март – май

Городской детский

экологический

фестиваль  «Зеленый

калейдоскоп»

ДО,

 МАУ ДО «ДЭЦ»
200 ДО

Р.В. Семенова,

начальник отдела

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

4. Май – июнь Субботники

Территория

муниципального

образования

70

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru

«Город Магадан» klub_magadan@mail.ru

5. Март

Интерактивная игра

«Экологический

калейдоскоп»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эдельвейс»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

6. 16.04.2022

Интерактивное занятие

«Наши моря и океаны»,

в рамках экологического

просвещения

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Клевер»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

7.
22.04.2022 –

30.04.2022

Выставка рисунков

«Сохрани цветущий

мир» ко Дню Земли

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ», ЦДО

«ПРОдвижение»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

8. Апрель

Городская декада

экологических знаний

«Сохраним земли

очарование»

ДО,

 МАУ ДО «ДЭЦ»
6000 ДО

Р.В. Семенова,

начальник отдела

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

9. 13.05.2022

Беседа о бережном

отношении к воде

 «Всё о воде»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Исток»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

10. Июнь
Игра «Экологическая

тропинка»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эдельвейс»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

11. Июнь

Экологический досуг

на тему «Путешествие в

лес» – правила

поведения в природе

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Эдельвейс»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

12. Июнь – июль
Конкурс экологических

отрядов «Твой след на

Лагеря с дневным

пребыванием на базе
2000 ДО

Р.В. Семенова,

начальник отдела

mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru

земле» образовательных

учреждений

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

13. 19.07.2022

Экологический час

«Мы все в ответе за

нашу планету»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Клевер»

15

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

14.
В течение

года

Экологические

субботники

УДМСО, МБУДО

«Магаданский

военный спортивно-

технический центр

«Подвиг» (далее –

МБУДО «Подвиг»)

100

УДМСО,

МБУДО

«Подвиг»

Р.И. Асанакунов, заместитель

директора по УВР

МБУДО «Подвиг»,

тел. 8-4132-62-12-56,

podvig-magadan@mail.ru

Информационно-медийное направление

1.
     Сентябрь –

декабрь

Акции, посвященные

памятным датам

в истории страны

 (День окончания

Второй мировой войны,

День героев Отечества,

День памяти

неизвестного солдата и

др.)

Территория

муниципального

образования

«Город Магадан»

11000
ДО, УДМСО,

УК

Р.В. Семенова,

начальник отдела

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

2.
В течение

года

Онлайн - рубрика

«Советы родителям»

УДМСО, ДЮЦ,

ЦДО «ПРОдвижение»
100

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

 тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

3.
В течение

года

Информирование

населения о проведении

мероприятий различной

направленности

и деятельности

Социальные сети

МБУДО «ДЮЦ»
2000

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru
mailto:klub_magadan@mail.ru

МБУДО «ДЮЦ»

4.
В течение

года

Подготовка и

размещение

информационного

контента в социальных

сетях, на официальном

сайте учреждения,

съемки роликов,

освещение в СМИ

Социальные сети

МБУДО «СПЦ»
2000

УДМСО,

МБУДО

«СПЦ»

В.И. Герасимов,

социальный педагог

МБУДО «СПЦ»,

тел. 7-984-176-71-94

valentin.grasimov20i@yandex.ru,

spcdobro@mail.ru

5.
В течение

года

Подготовка и

размещение

информационного

контента в социальных

сетях, на официальном

сайте учреждения,

съемки роликов,

освещение в СМИ

Социальные сети

МБУДО «Подвиг»
1000

УДМСО,

МБУДО

«Подвиг»

Р.И. Асанакунов, заместитель

директора по УВР

МБУДО «Подвиг»,

тел. 8-4132-62-12-56,

podvig-magadan@mail.ru

6.
В течение

года

Подготовка и

размещение

информационного

контента в социальных

сетях, на официальном

портале

«ПроМолодежь», съемки

роликов, освещение в

СМИ

Социальные сети

УДМСО
3000 УДМСО

А.И. Кияненко, начальник

отдела по делам молодежи

УДМСО,

тел. 8-4132-20-07-32,

odsm@list.ru

Спортивное направление и ЗО Ж

1.  Февраль

Турнир по футболу,

посвященный Дню

защитника отечества

КФКСиТ, МОГАУ

«ФСК «Колымский»
50 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

mailto:valentin.grasimov20i@yandex.ru
mailto:spcdobro@mail.ru

2.  Март
Парашютно-

атлетическое многоборье

Комитет по

физической культуре,

спорту и туризму

мэрии города Магадана

(далее – КФКСиТ)

20 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

3.  09.05.2022

Легкоатлетическая

эстафета, посвященная

Дню Победы

Территория

муниципального

образования «Город

Магадан»

100 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

4.  21.05.2022

Спортивно-

оздоровительная

эстафета «Здоровая

семья – залог

счастливого будущего»

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»
10

УДМСО,

МБУДО

«СПЦ»

О.С. Котельва,

педагог МБУДО «СПЦ»,

тел. 7-914-859-43-14,

spcdobro@mail.ru

5.  Май

Первенство города

Магадана по плаванью,

посвященное

Дню Победы

КФКСиТ, МОГАУ

«ФСК «Колымский»
50 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

6.  Май

Первенство города

Магадана по тяжелой

атлетике, посвященное

Дню Победы

КФКСиТ, МОГАУ

«ФСК «Колымский»
50 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

7.  Май

Открытые городские

соревнования по пулевой

стрельбе, посвященные

Дню Победы

КФКСиТ,

Тир «Динамо»
50 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

8.
   Сентябрь –

декабрь

Спартакиада

«Спортивная семья»

Территория

муниципального
50 КФКСиТ

А.В. Кононов,

заместитель руководителя

mailto:spcdobro@mail.ru
mailto:sport@magadangorod.ru

образования

«Город Магадан»

КФКСиТ,

тел. 8-4132-20-10-05,

sport@magadangorod.ru

9.
   Октябрь –

ноябрь

Городская акция

«За здоровый

образ жизни»

Территория

муниципального

образования

«Город Магадан»

1000
УДМСО, УК,

ДО

А.И. Кияненко, начальник

отдела по делам молодежи

УДМСО,

тел. 8-4132-20-07-32,

odsm@list.ru

10.
Октябрь-

ноябрь

Социально-

психологическое

тестирование

обучающихся ОУ

ДО 2000 ДО

Р.В. Семенова,

начальник отдела

воспитательной работы ДО,

тел. 8-4132-65-34-13

ovrmagadan@mail.ru

11.  Ноябрь

VII городской турнир

 по боулингу

среди молодежи

«Победный Страйк»

Спортивно-

развлекательный центр

«Нагаевский»,

боулинг-бар «Акула»

80

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»

Т.В. Болдырева, методист

МБУДО «ДЮЦ»,

тел. 8-4132-63-94-15,

klub_magadan@mail.ru

12.  Ноябрь
Городской конкурс

«В ритме жизни»

Территория

муниципального

образования

«Город Магадан»

30 УДМСО

А.И. Кияненко, начальник

отдела по делам молодежи

УДМСО,

тел. 8-4132-20-07-32,

odsm@list.ru

mailto:klub_magadan@mail.ru